关于组织申报 2022 年度开封市科技发展计划项目的通知

全校各有关单位：

根据汴科文〔2022〕24 号通知，2022 年度开封市科技发展计划项目已经开始申报，有关事项通知如下：

一、申报范围

此次科技计划项目申报范围包括：市重大科技专项、市重点研发专项、市重点研发与推广专项（科技攻关；软科

学研究）、市技术创新引导专项（科技创新人才、创新型科技团队、科技特派员；科技开放合作）。

二、申报要求

（一）项目申报要求

1. 项目申报者应认真研究《2022 年度开封市科技计划项目申报指南》所列专项确定的项目领域，同时满足所申

报专项的具体要求和本通知要求。

2.重大科技专项、重点研发专项须 3 家以上单位（产学研）联合申报，由牵头单位提交申请材料。驻汴高等院校申

报项目须与开封市的合作单位签订合作研发、合作转化协议。

3.严禁已获得国家、省、市级财政资金支持或立项的项目，重复或变相重复申请市级各类专项立项和资金支持。

4.企业（事业单位项目负责人）2017 年（含）以来已承担市财政资金支持的项目，截止 2022 年 6 月 24 日（纸

质材料受理日期）逾期未能结项或验收的，不得申请同一专项新的项目资金支持。

5.项目单位诚信状况良好，项目单位和团队成员无在惩戒执行期内的科研严重失信行为记录。项目单位为企业的，

未被记入“信用中国（河南、开封）”黑名单。

（二）预算编制要求

1.申请市级财政资金支持的项目，须符合开封市科技计划项目经费管理暂行办法要求，按《开封市市级财政科研

项目预算编制规范》（附件 1）编制预算。

2.申报单位为企业的，需提供 2021 年度审计报告。省内审计需提供在河南省注册会计师协会备案有二维码的审

计报告；省外审计需由中介机构对审计报告的真实性做出承诺。申报单位为事业单位的（含民办高校、民办非企业单位），

需提供近三个月财务报表（2022 年 2-4 月）（本条学校统一办理）。

（三）项目查新要求

1.申请重点研发与推广专项、技术创新引导专项类项目（不含软科学研究项目），须填写《文献检索（查新）登

记表》（附件 2），加盖单位公章扫描版和电子版由申报单位汇总后统一发送至指定查新机构邮箱。查新结果由指定查

新机构分类汇总，电子版发送至市科技局工作邮箱。未按要求进行查新的项目不予受理。

2.项目查新委托开封市科学技术情报研究所和开封市医学科学研究所按项目类别分别免费查新，查新结果仅供市

科技局科技计划立项参考，不作它用。

三、组织方式

1.市直有关部门组织其直属单位的项目申报，高等院校、市属科研机构组织本单位的项目申报，其它单位均通过

所在辖区县（区）科技管理部门申报。

2.项目申报集中受理，同一申报单位须通过单个推荐单位（主管部门，附件 3）审核统一报送，不得多头申报。

不受理涉密项目（所有申报项目视为非涉密）。

各推荐单位对所推荐项目的真实性等负责。

四、申报流程

（一）网上申报

申报时间：2022 年 6 月 6 日-16 日。

申报者在“开封政务服务网（www.kfzwfw.gov.cn）—开封市科技局”注册并登录。申报重大科技专项、重点研

发专项，选择“市级重大科技专项认定”栏目；申报工业类科技攻关项目选择“市级科技攻关计划项目认定（工业）”

栏目，申报农业、社会发展类科技攻关项目选择“市级科技攻关计划项目认定（农社）”栏目；申报软科学研究项目选

择“市级软科学研究计划项目认定”栏目；申报科技创新人才项目、创新型科技团队项目、科技特派员项目选择“市级

科技人才团队计划项目认定”栏目；申报科技开放合作项目选择“市级科技开放合作计划项目认定”栏目。按照不同专

项指南要求，填写《开封市科技发展计划项目申请书》（附件 4）、《开封市科技计划项目预算申报书》（附件 5）、

《开封市科技计划项目（平台）申报单位信息表》（附件 6）以及必要佐证材料并提交。申报重大科技专项、重点研发

专项须同时编制提交《开封市重大（点）科技计划项目可行性研究报告》（附件 7）。申报项目需在主管部门审核推荐

范围之内。

（二）材料报送：

2022 年 6 月 16 日前单位科研秘书将附件 2:《文献检索（查新）登记表:、附件 8：2022 年度开封市科技发展计

划项目推荐汇总表电子稿统一发送科技处邮箱。同时报送所报项目对应的相应的纸质材料（具体要去参见下表）

申请各类市科技计划项目应提交下列纸质材料：

项目类别 申报材料 材料数量 备注

重大科技专项 《开封市科技发展计划项目申请书》（附可行性研究

报告）及必要佐证材料装订一册；

《开封市科技计划项目预算申报书》及必要佐证材料

装订一册。

纸质材料

一式三份

1.不申请财政经费支

持的项目，不需报送预算

书；

2.《开封市科技发展计

划项目申请书》首页作为

项目书封面装订，《开封

市科技计划项目预算申报

书》首页作为预算书封面

装订。

重点研发专项

科技攻关项目

《开封市科技发展计划项目申请书》及必要佐证材料

装订一册；

《开封市科技计划项目预算申报书》及必要佐证材料

装订一册。

科技创新人才、创

新型科技团队、科技特

派员项目

科技开放合作项

目

软科学研究项目
《开封市科技发展计划项目申请书》及必要佐证材料

装订一册。

申报单位将项目申请书、预算申报书纸质材料（须与网上申报材料一致）报送至项目主管部门和财务主管部门，项

目主管部门负责对项目申请书进行审核盖章确认，县（区）财政局、市直单位及高校、科研机构财务部门负责对预算申

报书进行审核盖章确认。项目主管部门审核后汇总填写《2022 年度开封市科技发展计划项目推荐汇总表》（附件 8），

加盖项目主管单位和财政主管部门公章确认，行文（函）推荐上报。项目主管单位和财务主管部门未审核推荐的，不予

受理。

特别提醒：项目申请书、预算申报书等模板与往年有变动，申报时采用本通知后附最新版本。

五、联系咨询

科技处：23658049

科技处邮箱：kfhhsykw@163.com

市科技局发展规划监督科：25957056

附件：1：开封市市级财政科研项目预算编制规范.doc

2：文献检索（查新）登记表.doc

3：2022 年度开封市科技发展计划项目申请书.doc

4：2022 年度开封市科技发展计划项目预算申报书.doc

5：开封市重大（点）科技计划项目可行性研究报告编制提纲.doc

6：2022 年度开封市科技发展计划项目推荐汇总表.doc

科技处

2022 年 6 月 7 日